宛交字〔2025〕20号                                     签发人：张栓誉

	                                                                         办理结果：B

南阳市交通运输局
对市政协七届三次会议第73689号提案的答复

[bookmark: _GoBack]尊敬的艾春平委员：
您提出的《关于在南阳汽车南站的东门口附近设立公交停靠点的提案》（政协第七届南阳市委员会第三次会议第73689号提案）已收悉。衷心感谢您对我市公共交通事业的关心和支持，城市公共交通是重要的城市基础设施，是与人民群众生产生活紧密相关的社会公益性事业，服务市民出行、支撑经济社会发展是城市公交的基本职责。您的提案对提升我市公交服务水平、方便市民出行具有重要意义。经认真研究，现就提案相关内容答复如下：
近年来，市委、市政府认真贯彻落实国务院关于优先发展城市公共交通的各项政策，将优先发展城市公交作为务实为民的重要抓手强力推进，确立“公交优先”发展战略，从政策、资金、基础设施等方面持续加大扶持力度。2021年，南阳成功创建国家“公交都市”，推动公共交通事业实现跨越式发展；2022年，南阳又获评全国绿色出行创建考核评价达标城市。随着南阳经济发展和城市框架拓展，公交线路持续开通、延伸，公交车辆逐步增加，线网布局与站点设置同步优化调整，服务质量和水平不断提升。
长江路改造后，沿途公交站点大多规划设置港湾站。汽车南站位于长江路与独山大道丁字路口，因未设置港湾站且周边门店密集，为方便市民出行，在路边人行道设置简易公交站牌。该站点现有4路、7路、11路、13路、27路、28路、37路、45路及微5路等多条公交线路停靠。
汽车南站东门位于独山大道南段，为缓解长江路交通压力，在东门处新设公交站牌，供7路、11路、37路及微5路公交线路停靠，方便市民乘车。
最后，再次衷心感谢您对我市公交事业的关心与支持！我们将积极协调相关部门，持续优化城区公交线网布局，进一步提升公交运行效率，为广大市民提供更优质的出行服务。也恳请您今后继续关注我市交通行业发展，多提宝贵意见建议，助力公交服务持续完善。
特此回复。

                                    2025年9月15日

	承办人：韩铜楹           联系电话：61600968           邮政编码：473000

	抄    送：市政协提案委（3份），市委市政府督查局（1份）

	南阳市交通运输局办公室                                     2025年9月15日印发

—1—

—

1

—

Íð½»

×Ö

¡²

20

25

¡³

20

ºÅ

Ç©·¢ÈË

£ºÕÅË¨Óþ

°ìÀí½á¹û£º

B

ÄÏÑôÊÐ½»Í¨ÔËÊä¾Ö

¶ÔÊÐÕþÐ­Æß½ìÈý´Î»áÒéµÚ

73689

ºÅÌá°¸µÄ´ð¸´

×ð¾´µÄ°¬´ºÆ½Î¯Ô±£º

ÄúÌá³öµÄ¡¶¹ØÓÚÔÚÄÏÑôÆû³µÄÏÕ¾

µÄ

¶«ÃÅ¿Ú¸½½üÉèÁ¢¹«½»Í£

¿¿µãµÄÌá°¸¡·£¨ÕþÐ­µÚÆß½ìÄÏÑôÊÐÎ¯Ô±»áµÚÈý´Î»áÒéµÚ

7368

9

ºÅÌá°¸£©ÒÑÊÕÏ¤¡£ÖÔÐÄ¸ÐÐ»Äú¶ÔÎÒÊÐ¹«¹²½»Í¨ÊÂÒµµÄ¹ØÐÄºÍÖ§

³Ö£¬³ÇÊÐ¹«¹²½»Í¨ÊÇÖØÒªµÄ³ÇÊÐ»ù´¡ÉèÊ©£¬ÊÇÓëÈËÃñÈºÖÚÉú²ú

Éú»î½ôÃÜÏà¹ØµÄÉç»á¹«ÒæÐÔÊÂÒµ£¬·þÎñÊÐÃñ³öÐÐ¡¢Ö§³Å¾­¼ÃÉç